
6e wijziging besluit mandaat, volmacht en machtiging gemeente Bergeijk – 

Het mandaat, volmacht- en machtigingenbesluit IZA gemeente Eindhoven 

2023 t/m 2026 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bergeijk, 

gelet op: 

- artikel 160, eerste lid, van de Gemeentewet; 

- afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

overwegende dat: 

- de colleges van burgemeesters en wethouders van de gemeenten uit de regio Eindhoven voorne- 

mens zijn om de gemeente Eindhoven aan te wijzen als mandaatgemeente in het kader van de 

uitvoering van het Integraal Zorgakkoord (IZA); 

Verder overwegende dat de taken die daarbij horen, zijn: 

- waar nodig op basis van de SPUK IZA: het aanvragen van middelen, het beheren van deze mid- 

delen, het uitgeven van deze middelen en het daarover verantwoording afleggen aan de subsidie- 

verstrekker; 

- het opstellen van het regiobeeld; 

- het opstellen van het regioplan op basis van het hiervoor genoemde regiobeeld; 

- het maken van afspraken en het sluiten van overeenkomsten binnen de governance van de regi- 

onale samenwerking IZA; 

- het zijn van aanspreekpunt voor zorgaanbieders, zorgverzekeraars en zorgkantoren voor zover 

betreft de hiervoor genoemde afspraken en overeenkomsten alsmede de afspraken die voortvloeien 

uit de werkagenda en het regioplan; 

en dat ter uitvoering van deze taken de juiste mandaten, volmachten en machtigingen aan de mandaat- 

gemeente Eindhoven verleend dienen te worden; 

besluiten: 

vast te stellen het navolgende: 

6e wijziging besluit mandaat, volmacht en machtiging gemeente Bergeijk – het mandaat, volmacht- 

en machtigingenbesluit IZA gemeente Eindhoven 2023 t/m 2026 

Artikel 1 Wijziging besluit 
Het besluit mandaat, volmacht en machtiging gemeente Bergeijk 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

Bijlage 5 Aangelegenheden betreffende mandatering aan externen ingevolge artikel 7 

Toevoegen van: 

College van burgemeester en wethouders en burgemeester van gemeente Eindhoven 

Uitvoering van de bevoegdheden genoemd in artikel 160 eerste lid Gemeentewet en afdeling 10.1.1 

Algemene wet bestuursrecht, die verband houden met en nodig zijn in het kader van uitvoering van 

het Integraal Zorgakkoord. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Deze wijziging treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 3 Citeertitel 
Deze wijziging wordt aangehaald als 6e wijziging besluit mandaat, volmacht en machtiging gemeente 

Bergeijk 2020. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergeijk, de 

burgemeester en de secretaris van de gemeente Bergeijk op 25 juli 2023. 

Bergeijk, 

Burgemeester en wethouders van Bergeijk, 

A.J.M. Ewalds 

Gemeentesecretaris 

A.  Callewaert-de Groot 

Burgemeester 

Nr. 409866 

GEMEENTEBLAD 25 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Bergeijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 409866 25 september 2023 1 


